РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАПАДНОДВИНСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2023 г.                           г. Западная Двина                                 № 326
О внесении изменений в постановление

администрации Западнодвинского муниципального округа

Тверской области от 18.08.2022 года №348

«Об отдельных вопросах реализации                                                                                                 муниципальной программы Западнодвинского                                                                             муниципального округа Тверской области                                                                                                                                                 «Молодежная и социальная политика»   на 2021-2026  годы»

В целях привлечения и развития кадрового потенциала в сфере здравоохранения и   образования  администрация Западнодвинского муниципального округа  Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от 18.08.2022 года №348 «Об отдельных вопросах реализации муниципальной программы муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области «Молодежная и социальная политика» на 2021-2026 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к Постановлению  пункты  1,  3 и 6   изложить в следующей редакции:

«1. Ежемесячная стимулирующая надбавка устанавливается молодым специалистам в сфере общего образования, молодым специалистам, замещающим должности руководителей в сфере дошкольного образования, и здравоохранения»;

«3. Ежемесячная стимулирующая надбавка молодым специалистам в сфере общего образования,  молодым специалистам, замещающим должности руководителей в сфере дошкольного образования,  и  здравоохранения устанавливается в размере 8000 рублей и выплачивается в течение пяти лет».

«6.Выплата ежемесячной стимулирующей надбавки молодым специалистам в сфере общего образования,  молодым специалистам, замещающим должности руководителей в сфере дошкольного образования, и здравоохранения производится за счет средств местного бюджета, предусмотренных на реализацию подпрограммы 2 «Социальная политика» в рамках муниципальной программы Западнодвинского муниципального округа Тверской области «Молодежная и социальная политика»  на 2021-2026 годы».

2.Настоящее Постановление вступает в силу  со дня  опубликования.

3.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа  в сети Интернет.

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского муниципального округа  по социальным вопросам Малышеву Н.Н.
        Глава Западнодвинского муниципального округа О.А. Голубева